
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI

IrJ
Ass. \

MARCOS
PARENTE

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 003/2023 
PROCESSO: N® 001.0000025/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS PESADAS (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA) PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE- 
PI, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇAO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP N® 003/2023 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso 
de suas atribuições delegadas pela Portaria n° 01, de 02 de janeiro de 2023, acerca do 
Procedimento de o registro de preços para serviços de locação de máquinas pesadas 
(escavadeira hidráulica) para suprir as necessidades da prefeitura municipal de 
Marcos Parente- PI, realizado em 26 de janeiro de 2023. Após análise e julgamento 
das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, 
tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, 
recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a 
licitação, em favor dos licitantes:

EXCEL EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob n.° 09.505.042/0001- 59, com sede á Av. Getúlio Vargas, n° 240, Sala 09, Bairro 
Centro, Floriano - PI, CEP: 64.800-060, por intermédio de seu representante legal, o (a) 
Sr. (a) Ricardo Freitas dos Santos, portador (a) da Carteira de Identidade n.° 985315989 
SSP MA e do CPF n.° 960.257.273-68, vencedora com valor global de R$ 65.830,00 
(Sessenta e três mil e oitocentos e trinta reais).

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT MARCA V.UNIT

1 . Escavadeira Hidráulica Horas 145 Escavadeira R$ 454,00

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos 
autos, nos termos da Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, determinando as 
providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e 
proposta da licitante vencedora.

Marcos Parente (PI), 02 de fevereiro de 2023.

jedison Alves Rodrigues 
Prefeito Municipal de Marcos Parente

fr
Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -  Centro -  CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277 

CNPJ: 06.554.133/0002-96 /  cDlmarcosparente202KS)gmail.com -  MARCOS PARENTE - Piauí


